
BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE GEMEENTE VEENENDAAL TOT ELFDE 

WIJZIGING VAN DE VERORDENING OP DE HEFFING EN DE INVORDERING 

VAN PRECARIOBELASTING 2016 

De raad van de gemeente Veenendaal; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 4 februari 2025, nummer 2223534-3; 

  

Overwegende dat 

• op 1 januari 2025 de 'Verordening precariobelasting 2016' van 29 oktober 2015 en alle daarop 

volgende wijzigingen van deze verordening zijn ingetrokken, met dien verstande dat zij van toe- 

passing is gebleven op de belastbare feiten die zich vóór 1 januari 2025 hebben voorgedaan; 

• uit onderzoek is gebleken dat de tarieven voor een vaste standplaats voor het kalenderjaar 2024 

te hoog zijn; 

• het wenselijk is de tarieven voor het kalenderjaar 2024 voor standplaatsen te wijzigen; 

  

Gelet op 

gelet op het bepaalde in artikel 228 van de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van 

precariobelasting 2016 (Verordening precariobelasting 2016, 11
e
 wijziging). 

  

Artikel I Wijziging Verordening 
De Verordening op de heffing en de invordering van precariobelasting 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. In de Tarieventabel behorende bij de Verordening precariobelasting 2016 wordt de tekst van artikel 

40 Uitstallen als volgt gewijzigd: 

Uitstalling en Standplaats 40 

Uitstalling 

Uitstalling van voorwerpen op gemeentegrond zijnde geen stand- 

plaats 

€ 288,80 per m² per jaar Uitstalling 40.001 

€ 28,90 per m² per maand Als onder 40.001 40.002 

€ 2,90 per m² per dag Als onder 40.001 40.003 

Standplaatsen 

Tijdelijke Standplaats 

Onder een tijdelijke standplaats wordt verstaan een kraam waar 

goederen worden uitgestald of verkocht, niet zijnde een kraam op 

de wekelijkse warenmarkt op dinsdag, vrijdag of zaterdag, waarbij 

de kraam gedurende een tijdelijke periode, van een dag tot een 

aantal maanden, voor één of meerdere dagen per week in gebruik 

wordt genomen. 

€ 28,90 per m² per maand Tijdelijke Standplaats 40.004 

€ 2,90 per m² per dag Als onder 40.004 40.005 

Vaste standplaats 

Onder een vaste standplaats wordt verstaan een kraam waar goe- 

deren worden uitgestald of verkocht, niet zijnde een kraam op de 

wekelijkse warenmarkt op dinsdag, vrijdag of zaterdag, waarbij de 

kraam gedurende een aaneengesloten periode van 1 jaar voor één 

of meerdere dagen per week in gebruik wordt genomen. 

€ 41,14 1 dg/wk jaar per m2 Vaste standplaats 40.006 

€ 61,71 2 dg/wk jaar per m2 Als onder 40.006 40.007 

€ 82,28 3 dg/wk jaar per m2 Als onder 40.006 40.008 

€ 102,85 4 dg/wk jaar per m2 Als onder 40.006 40.009 

€ 123,42 5 dg/wk jaar per m2 Als onder 40.006 40.0010 

Nr. 170926 

GEMEENTEBLAD 18 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Veenendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 170926 18 april 2025 1 



Artikel  II  Inwerkingtreding en overgangsrecht 
1. Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking ervan. 

2. Artikel I van deze verordening is alleen van toepassing op belastbare feiten die zich in het kalen- 

derjaar 2024 hebben voorgedaan. 

Artikel III  Citeertitel 

Deze verordening wordt aangehaald als: Wijziging van de Verordening precariobelasting 2016, 11
e 

wijziging.  

  

  

  

Vastgesteld in de openbare vergadering van 20 maart 2025, 

  

de heer P. van Vugt 

griffier 

  

de heer K.J.G. Kats 

voorzitter 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 170926 18 april 2025 2 


